АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 января 2017 года                                                                                      № 2
с. Леуши
О сносе жилого дома,
признанного непригодным

для проживания

           В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Уставом муниципального образования, в целях реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Кондинского района на 2014-2016 годы и на период до 2020 года», на основании распоряжения главы Кондинского района от 21.12.2006 года №469-р «Об утверждении реестра жилых домов (жилых помещений), признанных непригодными для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу», в связи с уточненным объемом сноса и строительства жилья:
1. Утвердить к сносу непригодный для проживания жилой дом, расположенный по адресу: ул. Волгоградская, д. 25, с. Леуши, Кондинский район, ХМАО-Югра, Тюменская область.
2. Заместителю главы по жилищно-коммунальному хозяйству оформить акты о сносе объекта, указанного в п. 1 постановления для исключения данного жилого дома из реестра муниципального жилого фонда.
2.1. Исключить указанный в п. 1. жилой дом из реестра казны муниципального имущества сельского поселения Леуши.

3. Начальнику отдела финансово-бюджетной политики, запланировать денежные средства на снос объекта, указанного в п. 1. постановления.
4. Настоящее постановление разместить на официальном веб-сайте администрации Кондинского района сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы по жилищно-коммунальному хозяйству.
Глава сельского поселения Леуши                                         В.К. Зольколин